

Direcția generală pentru administrarea
clădirilor Guvernului Republicii Moldova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrări de reparație a casei scării din mijloc din incinta clădirii administrative situată pe str.
A.,. Pușkin 22, municipiul Chișinău

Valoarea de deviz 653 615,16 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	16,7720	56,00	939,232
2.	7122050013400	Zidar	h-om	265,9608	56,00	14 893,805
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	269,6580	56,00	15 100,848
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	440,0208	56,00	24 641,165
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	12,4800	56,00	698,880
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	115,9200	56,00	6 491,520
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	468,5740	56,00	26 240,144
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	61,9590	56,00	3 469,704
9.	7133010012100	Ipsosar	h-om	203,8528	56,00	11 415,757
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	27,4500	56,00	1 537,200
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	584,5629	56,00	32 735,522
12.	7212030022700	Sudor	h-om	6,6070	56,00	369,992
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	125,5330	56,00	7 029,848
14.	7422010060100	Timplar	h-om	1 162,6945	56,00	65 110,892
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,8200	56,00	1 669,920
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	104,6691	56,00	5 861,470
		Total manopera				218 205,87

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	13,2140	18,96	250,537
2.	1111000100020	Intrerupator	buc	5,0000	46,32	231,600
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,4385	320,00	140,320
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,7976	320,00	1 535,232
5.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	10,5000	42,63	447,615
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	33,3470	3,60	120,049
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	10 133,348 0	0,02	202,667
8.	2051142950700	Dibluri	buc	30,0000	0,65	19,500
9.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	10,0000	0,65	6,500
10.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,5750	19,20	30,240
11.	2320166200729	Parchetin	l	0,0480	84,21	4,042
12.	2413217300101	Clema de legatura	buc	6,0500	4,21	25,471
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	77,1585	13,20	1 018,492
14.	2416586105303-02	Grund Supraton Extra.	kg	252,6480	23,83	6 020,601

15.	2416586105303-39	Betogrund	kg	5,6700	26,33	149,291
16.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	12,6000	124,30	1 566,180
17.	2430116103350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	15,1200	43,50	657,720
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	224,5760	36,85	8 275,626
19.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	6,6070	124,30	821,250
20.	24302261000001	Fuga	kg	157,8301	38,65	6 100,134
21.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0960	29,60	2,842
22.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	3,1500	64,25	202,388
23.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	40,5720	36,85	1 495,078
24.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,1440	28,00	4,032
25.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,1440	31,20	4,493
26.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0480	96,35	4,625
27.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0480	12,00	0,576
28.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	142,0020	3,57	506,947
29.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,3600	107,20	38,592
30.	2470226102822-01	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	53,5800	7,20	385,776
31.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	3,0000	3,65	10,950
32.	2521106718391-10	Comise din poliuretan	m	25,2000	62,50	1 575,000
33.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	7,5200	5,83	43,841
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 665,9365	2,60	4 331,434
35.	2652102100713	Var pasta	m3	0,3789	5 230,00	1 981,647
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2 399,7400	2,50	5 999,349
37.	2653102100830-36	Eurofin	kg	132,3000	7,20	952,560
38.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 908,3792	2,50	4 770,948
39.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	632,1383	7,20	4 551,395
40.	2661112800700-32	Placi sau piscoturi de gresie.Portelonat 60*20 cm	m2	26,6837	165,00	4 402,810
41.	2661112800700-45	Placi sau piscoturi de gresie. Portelonat 60*20 cm	m2	369,8162	165,00	61 019,673
42.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	50,9675	140,85	7 178,772
43.	2662102700202-01	Placi ghips-carton hidrofoab 250x120x0,95 cm	buc	73,1453	144,20	10 547,552
44.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,2740	0,00	0,000
45.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2 463,6890	3,57	8 795,370
46.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	55,8960	42,32	2 365,519
47.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0480	132,60	6,365
48.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	10,5000	2,12	22,260
49.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	665,7557	5,86	3 901,328
50.	2722103107001-62	Conductor de cupru VVG ng 2*2.5mm	m	124,6300	16,08	2 004,050
51.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	435,2250	5,83	2 537,361
52.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	660,7000	22,50	14 865,750
53.	2822115708000	Element de sustinere	buc	622,9280	3,67	2 286,145
54.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	300,8759	22,08	6 643,340
55.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	111,2313	14,58	1 621,753
56.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,3035	72,30	238,843
57.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2 487,0000	0,15	368,077
58.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	15 783,5500	0,26	4 103,723
59.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	7 948,5500	0,21	1 669,196
60.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	30,0000	0,67	20,100

61.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	10,0000	0,51	5,100
62.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	413,8344	42,32	17 513,472
63.	2874136313300	Diblu din metal	buc	625,0000	1,21	756,250
64.	2875274400502-60	Corp de iluminat 4* 9w	buc	15,0000	425,00	6 375,000
65.	2875276305105	Conector	buc	877,7436	4,08	3 581,194
66.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	280,7200	2,36	662,499
67.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,2856	3,59	18,975
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,6347	13,00	112,252
69.	4100126202818	Apa	m3	6,6456	13,00	86,392
70.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	91,5030	2,30	210,455
Total materiale de construcții						218 405,15

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,1052	10,00	111,052
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,7960	10,00	57,960
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	23,5315	12,00	282,378
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,6629	20,00	93,258
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	24,0118	25,00	600,296
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	19,3200	20,00	386,400
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,8682	25,00	96,705
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	6,4031	25,00	160,077
9.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	115,9200	9,20	1 066,464
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,3020	380,00	494,760
Total utilaje de construcții						3 349,37

Total	Lei	439 960,39
Asigurari sociale	24 %	52 369,41
Transportarea materialelor	3 %	6 552,15
Cheltuieli de regie	6 %	29 932,91
Total		528 814,86
Venit	3 %	15 864,44
Total		544 679,30
Tva	20 %	108 935,86

Total deviz: **653 615,16**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)